
PROGRAMY PRO ŠKOLNÍ ROK 2024/2025

Pro nový školní rok 2024/2025 jsme pro Mateřské školy, Základní a Střední školy připravili
nové programy.
Cílem nově vytvořených programů je předat žákům informace a to především hravou a
zábavnou formou. Chtěli bychom, aby se u nás žáci bavili a poznávali.

Programy na projekční kouli
Na projekční kouli jsme si připravili dvě nové projekce Země a Vesmír.

1. Projekce: Země
Cílem projekce Země je seznámit žáky s jednotlivými světadíly a to tak, aby žáci
pochopili rozdíly mezi jednotlivými světadíly a jak vlastně vznikly. Jaká je nejvyšší
hora Evropy? Jak se jmenuje nejhlubší jezero a kdo, nebo co to je endemit? To vše a
mnohem víc se dozvíte v projekci s názvem Země.
Určeno pro: MŠ, I. a II. stupeň ZŠ, SŠ

2. Projekce: Vesmír
Cílem projekce s názvem Vesmír je seznámit žáky se samotným vznikem vesmíru a
jeho fungováním.
Co je zajímavého na jednotlivých planetách Sluneční soustavy? Jak vypadal velký
třesk a co bylo před ním?
Určeno pro: MŠ, I. a II. stupeň ZŠ, SŠ

Prohlídka teplárny Západ
Žákům nabízíme jedinečnou možnost nahlédnout do prostor jedné z tepláren TTS a to
teplárny Západ, která je hned vedle Alternátoru. Žáci budou mít možnost projít se po
prostorách teplárny, nahlédnout do hořícího kotle a seznámit se s celkovou funkcí teplárny.
Jak je vysoký komín a kolik km potrubí vede po Třebíči?
Určeno pro: II. stupeň ZŠ, SŠ

Prohlídka expozic Alternátoru
Ať už vás zajímá historie, současnost energií, nebo samotný Vesmír. Se vším se můžete
seznámit u nás v Alternátoru, můžete se podívat do třech pater expozic, tematicky
rozdělených - Energie minulosti, Energie současnosti, Vesmír a kosmonautika.
Prohlídka expozice Alternátoru, je bez průvodce.
Pro II. stupeň ZŠ a SŠ lze dohodnout prohlídku s průvodcem.
Určeno pro: MŠ, I. a II. stupeň ZŠ, SŠ

Ceny jednotlivých programů:
Každý první program - 90 Kč/žák
Další doplňkové programy - 60 Kč/žák
Návštěva expozic a projekčního sálu bez průvodce - 60 Kč/žák
Pedagogický doprovod - zdarma

Po skončení komentované projekce je vstup do expozic Alternátoru zdarma.


